
PORTARIA N° 459/2016

Página 1 de 1

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando o afastamento por 10 ( dez )dias da colaboradora Telma Sardinha, Lotada na 

Inspetoria de Tucuruí, em face ao tratamento médico recomendado;

Considerando que na Inspetoria supra citada, possui somente 01 (um) Auxiliar Técnico para a 

realização de atendimento ao público,

RESOLVE:

1- Designar a surpervisora Regional ANA CLÁUDIA CORDEIRO THALÊSe para desenvolver 

atividades funcionais na Inspetoria de Tucuruí, no período de 04/12 e  retorno no dia 

09/12/2016, devendo o dia 08/12 ser compensado após o retorno

2 - Arbitrar o pagamento de 5 ( cinco e meia) diárias e um Auxílio Traslado;

3- Conceder suprimento de fundos no valor de R$200, 00 ( duzentos reais) em nome da 

mesma para gastos deslocamento e despesas miúdas de pronto pagamento, condicionado a 

posterior prestação de contas, atendendo às regras e prazos do Manual de Prestações de 

contas aprovado conforme Portaria 318/2014 deste Regional

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 1 de Dezembro de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 17/04/2018 09:05:32


